
I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140. Казбековский район, село Дылым, улица Абдулгапура Абдулгапурова, дом 7, email: kazbekruo@mail.ru

«/ / »  май 2024 г.
П Р И К А З

№/37« у »

с. Дылым

«Об итогах проведения муниципального этапа 
Республиканского конкурса проектов 

« Моя экотропа»

В целях вовлечения обучающихся в деятельность по изучению, сохранению, популяризации 
природного, культурного наследия своего края, патриотического воспитания детей и молодежи 
и формирования экологической культуры, во исполнение приказа Министерства образования и 
науки РД №08-02-2-46/24 от 25.01. 2024 г. «О проведении Республиканского конкурса 
проектов « Моя экотропа», приказа Казбековского управления образования №25 от 
02.02.2024г., на базе Дылымской гимназии 15.03.2024 г. был проведен муниципальный этап 
Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа». Общая тема конкурса проектов в этом 
году -  «Планета в наших руках».

В соответствии с требованиями на конкурс было представлено 10 работ обучающихся 
МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей», МКОУ « Дылымская гимназия», МКОУ 
«Гимназия Культуры мира», МКОУ «Гертминская СОШ», МКОУ «Буртунайская СОШ»,
МКОУ «Дубкинская СОШ», МКОУ « Ленинаульская СОШ №1», МКОУ « Ленинаульская СОШ 
№2».При проверке и оценивании работ жюри в составе Сайгидбаталова А.З., Мутуевой З.М., 
Билаловой Х.Г., Магомедовой Р.М. придерживались соответствия критериям 
республиканского приложения к приказу.
Места распределились следующим образом:
1 место -  проект Дадаевой Нурият, ученицы 9 класса МКОУ «Гимназия Культуры мира»,

руководитель Гаджиева М.М., учитель биологии МКОУ «Гимназия Культуры мира»;
1 место -  проект Салимхановой Сапият, ученицы 8 класса МКОУ «Гертминская СОШ»,

руководитель Сулейманова У.М., учитель биологии МКОУ «Гертминская СОШ»;
2 место -  Саидова Капият, ученица 9 класса МКОУ «Дылымская гимназия»,

руководитель Азизова М.А., педагог ДО МКОУ «Дылымская гимназия»;
3 место -  Умарасхабов Умарасхаб, ученик 9 класса МКОУ « Ленинаульская СОШ №2»,

руководитель Умарасхабов И.А., учитель ОБЖ МКОУ « Ленинаульская СОШ №2».

В республиканском этапе Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа » примет 
участие работа Салимхановой Сапият.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Республиканского конкурса 
проектов «Моя экотропа».

mailto:kazbekruo@mail.ru


2. Наградить победителей и призеров Грамотами У О.

3. Отметить активное участие и качественную работу МКОУ «Гертминская СОШ», 
МКОУ « Гимназия Культуры мира», МКОУ «Дылымская гимназия», МКОУ 
«Ленинаульская №2 СОШ» ( дир. Абдулмуслимова З.М., Нуцалов Р.Г., Темирбулатова 
З.С.,Зияродинова Н.Р.);

4. Директорам МКОУ «Алмакская СОШ», МКОУ «Ленинаульская СОШ №3», МКОУ 
«Инчхинская СОШ»,МКОУ «Калининаульская СОШ », МКОУ «Хубарская СОШ», 
МКОУ «Госталинской ООЩ», ( Зияродиновой С.С., Гаирбекову Р.А. Аминовой З.С., 
Хабибову М.Г.,Исакову М.А., Салатгереевой Д.А.) указать на низкую исполнительскую 
дисциплину по исполнению приказа УО № 25 «У» от 02.02.2024г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ
Ябузарову 3.3.


